ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 834/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, e à Secretaria Municipal
de Urbanismo, solicitando a manutenção, reperfilando e asfaltando toda a Avenida Mario
Uriarte, e também a realização da duplicação no trecho compreendido entre o cruzamento
da Rua Enedina d'Avilla Ferreira até a Marginal da Rodovia Mario Covas, Radial Oeste, no
Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem em vista promover a segurança dos transeuntes que se utilizam
da via. O fluxo de caminhões é intenso devido as várias empresas ali instaladas. A obra irá
trazer grande benefício, pois também se trata de acesso para Rodovia Mario Covas (BR
101). Há espaço para efetivação, que é tomado por vegetação, por isso este vereador, com
as diversas solicitações da população, pede urgência no atendimento deste pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas

​